ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 сентября 2023 г. № 918-пп

г. Архангельск

Об окончании пожароопасного сезона

В соответствии с пунктом 417 Правил противопожарного режима

в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479, подпунктом 2

статьи 4 областного закона от 27 июня 2007 года № 368-19-ОЗ «О реализации

органами государственной власти Архангельской области государственных

полномочий в сфере лесных отношений», в связи с установившимся низким

классом пожарной опасности в лесах Архангельской области по условиям

погоды, низкой среднесуточной температурой воздуха и регулярными

атмосферными осадками в виде дождя Правительство Архангельской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Завершить на территории Архангельской области с 2 октября 2023 года

пожароопасный сезон, установленный постановлением Правительства

Архангельской области от 19 апреля 2023 года № 355-пп.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Архангельской

области от 19 апреля 2023 года № 355-пп «Об установлении пожароопасного

сезона».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Первый заместитель Губернатора

Архангельской области –

председатель Правительства

Архангельской области            А.В. Алсуфьев